
  

  

18 

ma
 

MO
 

  

il MA 

CHAMBA CANGO , 
A 

  

a : CE 

    

SAR 
e 

COMPARECIENTES: .- 

   

  

it 

  

  

  

ANTONIO 
TS A AC MT a 

  

  
AOCESAR WILFRIDO 

AA 

FLORENCIO RIOFRIO TORRES. 
TE E at ge O gap ACUATT 

ORELLANA — ESPINOZA. 
  

    

E Fe 

  

     



  

10 

11 

12 

13 

14 

16 

Y 

  

   
     

    
    

  

identidad Minera 

    

A ¿2 ¿mee, 
MOLES FUE 

    

COn mii 

     
   
      

    

   

  

      

  

comperecient a 

DE TR > 

4 leyes del Y 

ESTATUTOS DE LA "CC COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE — MIXTO  ""SAaN CARLOS DE LAS MINAS 

S.A." ,- CAPITULO PRIMEROD.- NOMBRE, DOMICILIO, 

OBJETO SOCIAL Y: PLAZO DE DURACION,- ARTICULO UNO, 

cabe des 

DOMICILIO.- El 

a, 22 en la 

cantón Lamor Provincia 

3 La Como ta .- 

  

raneporte 
A A A ca A O O 

    

  

    

  

a MACACO a A EA IE A RR 

  

    Parradula de laz 

TOR O DAR A ad 
Lo 

  

   



  

  

4 

LA
 

h
 

i
 

13 

14 

15 

16 

  

CAPITAL SUSCRITO, 

ARTICULO 

        

CINCO: 
0 to PT 

  

ARTICULO 

en 

de 

CUATRO.- 

   

pa DEL 

COSTA 

SEIS. 
o 

  

DURACION. - 

  
CAPITULO SEGUNDOD.-—..DEL | 
RECIO IS 

CAPITAL. 

Ñ 

DEL AUMENTO, 

AN 

RESPONSABILIDAD, 
o 

   
Ap 

  

AUMENTO DE CAPITAL . 

  

A A 

    

Y LDES



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

1 

18 

19 

20 

              

    

  

aio momento de ero dicho. alimenta." 

  

ARTICULO SIETE.- RESPONSABILIDADES.- 

  

LUNES 

ACCIONES.- La 

            

24 iibro de 7 

cc Elo derecha de negocia 

E 

E CAPITULO 

TERCERO.-= EJERCICIO - ECONOMICO. BALANCE , 

DISTRIBUCION DE UTILIDADES Y RESERVAS.- ARTICULO 

NUEVE .- EJERCICIO ECONOMICO.- 

mico será amial y terminará el ire 

  

So. FAME MES 

    

el E 

  

eneral come terá a 

 



  

  
      

CUARTO .- DEL 

REPRESENTACION D 

SECC 

ARTICULO  — DIEZ.- UTILIDADES Y 
0 A A A A A PAIR NE et re 

       de 3 

  

GOBIERNO... ADMINISTRACION... Y 

E LA COMPAÑIA.- ARTICULO ONCE .- 

  

    pto
s 

eb
 LUN ED:      

ION UND.- DE LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS.- ARTICULO DOCE.- LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS. 

  

  



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

y 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

  

reunirá cordinariamente, una vez ii 

  

EFEZCTMEEA. 

  

LD. ECONÓ y 

VENDE cua TUera, 

  

puntualizados la 

  

estará formada 

  

  

            

    

E 
AN IES . 

     con aho anticip A 

    

4 A a 

EXPFeza 

  

deb 

A      

  igualmen 

  

Presidente convo 

  

s.m. pon 0 yo 

a Edic     él a de los accion     

    

DAara 

    

ARTICULO 

  

a 

LOs ACCIONISTAS.- 

  

de Acciona     sn



  

  

mo
 

1)
 

17 

18 

19 

20 

AE 

  

DIECISÉIS 

  

ARTICULO 

GENERAL .- 

  

        

     

(UU Lun 

cuando 

     

  

o ARTICULO 

.-2 DE LA PRESIDENCIA:.- Fresidi: 
E PORO Dd TO a y a 

   

       

  

DIECISIETE ATRIBUCIONES DE LA JUNTA 

  

pa



   

    

ua
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

2 

  

  

  

General, 

  

    

Birectorios bj Conocer y resolver 

informes aque presenten dos órganos de 

  

      1 dlizacióna a    

  

ado 

ididedess, Tormacidón 

  

    el aumento Y 

  

          

e] 

Aprobar anuteslmente el pr L1z    

    

Eo Es o - E s . : 
la Compañias el Fider las reminefacio 

    

aciones de los ilidauidadores y     

  

o celebración de Dberente General rea 3 ea 

    

e Accionist Di a Hu - Ss Lo
ad

 

UL
 

ñ 

de     

 



  

  
14 

15 

16 

DIECIOCHO: .- 

SECCION 

DIECINUEVE:. 
pr 

  

e 

JUNTA 

  

DOS: .- 

    

A 

  

DEL 

EME   

DIRECTORID: .- 

      

ARTICULO 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

  

LA PRESIDENCIA 

Li
 

4 pe
t 

    

General, A 

  

subrogente cue 

  

en arden de Eu 

  

ARTICULO VE INTIDOS.- CONVOCATORIA: .- La 
A   

  

2 sesión del 

  

, A A 
de da Lcmpaniss    a cada uno de 

    

    presencia de la     

  

integrantes.” ARTICULO VEINTITRÉS: .- 
ma 

ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL — DIRECTORIO: .- San 
SAA, AMPARO * 

  

TUE E e deberes del Directorio las 

 



  

  

a)
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

  

    ME 

RESOLUCIONES: .— 

- ARTICULO VEINTICINCO.-= 

  

ACTAS 

  
    

   



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Y? 

18 

19 

20 

21 

22 

        

  

    cón de 

    flient 

    Y el Secretario que actuaron en la 

  

n= SECCION TRES:.- DEL PRESIDENTE:.- 
A 

ARTICULO VEINTISÉIS.- DEL PRESIDENTE: .- El 
A 

Presidente de la Compañia será elegido por la e z 
po ron 

dunta General de fccionistas,. para tin periodo de 

puede ser reelegido y podrá tener o no 

  

accionista ejercerá el cargo 

ARTICULO VEINTISIETE: .- 

DEL— PRESIDENTE:.-— al 

sesiones de la 

  

ricas bi Legalizar con su 
miss 

cl
 

«
 : Es fps
 

mi
 Yi
 

7 ii " a pus 

  

provisionales Y las 

vigilar la marcha genera 

  

de las funciones de los 

  

e (informar de estos 

  

áa la Junta General de Accionistas.” 

  

cor el cumplimento del objeto social de 

    de las politicas 

  

ía Entidad» el Firmar el  nosbramienteoe del 

  

ceneralo y conferir copias debidamente 

Gerente General en 

    a q 
a a 

    

SECCION CUARTA.- 

DEL GERENTE GENERAL :.- ARTICULO VEINTIOCHO: .- El



  

      

   e ARTICULO 

VEINTINUEVE:.- ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL GERENTE 

AMO ri    

GENERAL: .-       
   

  

   

        

up TO RCA o



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

  

  

se 
? 

de la     

    la Junta D 

    

D pao CAPITULO QUINTO: .- DE L 

FISCALIZACION Y CONTROL:.- ARTICULO TREINTA: .- 
ee mt 

AMA
 

DEL COMISARIO.- La Junta Seneral de     

    Comisario Principal y in Suplente, 

dauiienea duraran d0s añÑOos en sua     
   pueden ser reelegidos." ARTICULO 

TREINTA Y UNO:.— ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL 

  

sl 

  

CAPITULO SEXTO: .- 
a y .



  

  
  

  

DISOLUCION Y  LIGQUIDACION — DE LA 

  

ARTICULO TREINTA Y DOS. DISOLUCT, 

A 
AE A ES LIQUIDACIÓN: .— La ib

 ny 

  

     z : : po emos sind marras ries ma does rs Dimiima da 
AE TALA NETA ME A LLE E ATA ALAS a 

en dla Sección        
CAPITULO... SÉPTIMO: .- 

DISPOSICIONES —GENERALES 2.7 >» ARTICULO... TREINTA Y 

TRES:.- DISPOSICIONES GENERALES:.- En tedao 

  

ARTICULO TREINTA Y CINCO.- AUDITORIA 

EXTERNA. En     

  

DIXNEErFra: e i e dia de m 

  

CAPITULO  —OCTAVD.- OBSERVACIONES DE LEYES Y 

REGLAMENTOS DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

  

TERRESTRE: . ARTICULO TREINTAISEIS.-— La



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Y 

18 

19 

20 

7 

22 

    

  

  

lativao 

  

transporte de    

    

    

a las normas legales y de 

  

ire, como es la ley 

Terrestre 

  

Sluciones ue 

    

los 

  

a e eo a 
lerreztre.c De 

    

         eferente a dom 

  

Macioneal de Tránsito Y    

    nep - ARTICULO TREINTA Y 
a A 

SIETE: .- PERMISOS DE OPERACION: .= Los 

  

    

    

    

de 

a 
E e q e 

no 

Que rez la CODA ñR a la 

    

por 

  

dd PE 

consiguiente ma Som 

2.“ ARTICULO TREINIA. Y 
A A AIE 

MODIFICACIONES: .- La reforma 

  

aumento 0 

   

ARTICULD. TREINTA Y 
o it y 

   

    

ca ano pos se. sue E 
¿IA FUER a 4 

Yo R a HE E 

  

a AA A A



  

  

  
TERCERA: .- DECLARACIONES: .- 

  

  

NOMBRES Y APELLIDOS CAPSUS C.PAG SALDO C.SNA 

  

CESAR WILFRIDO CHAMBA CANGO 300.00 $90.00 $210.00 300 
  

FLORENCIO RIOFRIO TORRES 300,00 59086  $210,00 300 

  

CESAR ANTONIO ORELLANA ESPINOZA 30000 $90900. 3210,00 300 
z 

    E Z 
50000/  STT0P0 $63000 900 

     



15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

    

lución 

QUE 

Gicez 

la 

  

E 

    

109. pue, a E 

mana a 

  

E 

  

    

  

  

de 

HixTo



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA DE ... Page l of 1 

https:/, 

Imprimir 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AMPLIACION DE DENOMINACION 

OFICINA Loja 

  

  
NÚMERO DE TRÁMITE: 7192986 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: SOTOMAYOR RODRIGUEZ GEORGE ERMEL 
FECHA DE RESERVACIÓN: 27/05/2008 12:29:35 PM 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
FORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACION DEL PLAZO DE LA DENOMINACION 

JUE SE DETALLA A CONTINUACION HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO SAN CARLOS DE LAS MINAS $. A. 
APROBADO 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 22/12/2008 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DE DENOMINACION SERA ELIMINADA 
AUTOMATICAMENTE AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  
www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_intranet_denomina... 25/06/2008      



  

  

4 anos 
BANCO DE LOJA 
SIEMPRE SEGURO Y NUESTRO 

  

LIC CARLOS DURAN ONTANEDA 

JEFE DE AGENCIA 

CERTIFICA   
Que la “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE SAN CARLOS DE LAS MINAS S.A..” en formación, 
da 10 la apertura de una Cuenta de Integración de Capital, a su nombre en esta Entidad Financiera, el 

ía 10 de Julio de 2008, por un valor de DOSCIENTOS SETENTA DOLARES DE LOS 

  

  

  

          

    

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 00/100 (USD $270.00) de acuerdo al siguiente detalle: 

NOMBRE DEL SOCIO VALOR APORTADO (US $) 

Sr. CESAR WILFRIDO CHAMBA CANGO $ 90.00 
Sr. FLORENCIO RIOFKIOIORRES” $ 90.00 
Sr. CESAR ANTONIO ORELLANA ESPINOZA $ 90.00 

— A $ 270.00 

Zamora 2008/07/10 

Atentamente, 

BANCO DE LOJA 

(> E.:NC! An 

A TO 
1C po! 

N id Carlos Durar "904 

Jefe Agencia Zamora 

at. 

Bolívar y Rocafuerte (esq.) PBX: (593) (07) 2571 682 
Casilla 11 + 01 - 300 Fax: (593) (07) 2573 019 
Loja - Ecuador www.bancodeloja.fin.ec   

1



  

  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

RESOLUCION No. 010-CJ-019-2008-CNTTT 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

  

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte Mixto denominada 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO SAN CARLOS DE LAS MINAS S.A.”, con 
domicilio en la Ciudad de San Carlos de las Minas, Cantón Zamera, Provincia de 
Zamora Chinchipe, han solicitado a este Consejo el informe previo a su Constitución 
Jurídica, con la nomina de TRES (03) integrantes de esta naciente sociedad. 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 
Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple 
con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 
vigentes, con las siguientes observaciones: 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 

servicio de transporte de Carga Mixto, serán autorizados por los competentes 
organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 
son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 
y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 
someterá a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus Reglamentos; y, a las 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 
tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 
deberán en forma previa cumplirlas” 

Que del estudio de campo se determino que conforme a la oferta y demanda del 
sector se regulara un máximo de dos (02) cupos, debiéndose considerar en la 
concesión de permiso de operación únicamente a los accionistas que se presenten 
con unidades 

Que, la Coordinación de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 112-CAJ-019- 
2008-CNTTT recomienda al Directorio del Organismo, la emisión de informe 
favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en formación de Transporte 
Mixto denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO SAN CARLOS DE LAS 
MINAS S.A.”“por haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa 

(ERE legal.. 
Ar CONSEJO NACIONAL DE TRANSt7O 

z TRANSPORTE TERRESTRES 
Fico 

  

QUITO 23 MAYO 2008 

EDOCUMENTO Es 
SARCHIvOS     

  

FIEL COPIA DEL OsiGy 
DE ESTE ORGANISMO n Mr A 

rar



  

  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

Que, mediante memorando No. 189-DE-2008-CNTTT, de 08 de Abril del 2008, el 

señor Director Ejecutivo, recomienda la aprobación del Informe Noa. 112 - CA] - 019 
2008-CNTTT, de conformidad a la Resolución No. 051-DIR-2007-CNTTT, de 18 de 
octubre del 2007. 

      
De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres, en concordancia con el Art. 253 de su Reglamento de Aplicación. 

RESUELVE: 

1. Emiticinforme.favorable previo para que la Compañía en forraación Transporte 
Mixto denominada “COMPANÍA DE TRANSPORTE MIXTO SAN CARLOS DE 
LAS MINAS S.A.”, con domicilio en la Ciudad de San Carlos de las Minas, 
Cantán....Zamora,... Provincia de Zamora Chinchipe, pueda constituirse 
jurídicamente. A nn a 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación al Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 
que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 
Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metrapelitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Tránsito y TES porte OTefrestres, en su Tercera Sesión 
Extraordinaria, celebrada el día 09 ge«foril de,2008;;. 

Ps NS 
sy MR BS 

  

    

     

  

Abg. Lelia Vildiviego 23 
SUBSECRETARIA D' A RANPORTE 

VIAL Y FERROVIARIO 

LO CERTIFICO: 

  
Es CONSEJO NACIO NAL DE TRAno Y E A POBTE TERRESTRES 

Fics 

MMV/PPE 

S FIEL CO) 10 LOS ARCHIVOS DE ESTg A 

SECRETARIA CENERAS AN



  

  

to
 

Lo
 

10 

21 

22 

23 

28 

PRIMERA COPIA y 
a Ga 

          

D»a. 
NOTARIA 

  

ici Y O, 
4% CANTON = ZAMORA 

1 

Florencio 

    

  
Riofrio 

  

$ o César Antonio 

   



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTON ZAMORA 

TIC, SILVIA ESTRADA J. 
REGISTRADORA DE LA FROPIEDAD DEL CANTON ZAMORA (Ej 

Zamora, dieciocho de julio de dos mil ocho.- En esta fecha 

queda inscrita la escritura de CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO “SAN CARLOS DE 

LAS MINAS S.A”, que antecede, bajo la Partida Nro.l2, 

Repertorio Nro.48, Tomo Nro.14 de Constitución de Sociedades 

y Comupañias del Registro Mercantil del Cantón Zamora. 

AE f 

   



  

Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

OFICIO No. SC. ICLZCH.08. 72L 

7 
7 caro pat 
Lo Aia Lui 

Loja, 

Señores 

BANCO DE LOJA. 

Ciudad 

De milconsideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO SAN 
CARLOS DE LAS MINAS $. A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, gntregar los valores depositados en la “Cuenta de 
Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

HF 

  http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/2ce4ac225b2d72ee05257488006b654f?E... 16/07/2008  


